1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA AO PODER EXECUTIVO CRIAÇÃO DE DISPOSITIVOS PARA CONTER A VELOCIDADE DE VEÍCULOS NA RODOVIA “ANDRÉ FRANCO MONTORO”.
DESPACHO

     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                 PRESIDENTE DA MESA
    INDICAÇÃO Nº               DE 2013.
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES,

INDICO após cumpridas as formalidade de praxe, seja oficiado ao senhor prefeito municipal, Luiz Gustavo Antunes Stupp que interceda junto ao departamento competente da municipalidade, para a criação de dispositivos que forcem a redução de velocidade dos veículos na rodovia “André Franco Montoro”. A rodovia em questão tem apresentado trânsito cada vez mais rápido e moradores da altura do número 1041 garantem que, deixar a garagem tem se tornado iniciativa muito perigosa. Diante disso, solicitamos medidas para conter os abusos e a ocorrência de possíveis acidentes fatais. Somos sabedores de que as lombadas estão terminantemente proibidas, mas acreditamos que seja possível desenvolver algo que contemple o pedido dos moradores em questão.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rottoli” aos 25 de novembro de 2013

VEREADOR OSVALDO APARECIDO QUAGLIO

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP